

Ruciane - Nida, 28 marca 2025 r.

IGK.271.1.6.2025

Odpowiedź na zapytania do treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 ze zm.), pn.: „**Usługi pocztowe w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów w obrębie krajowym i zagranicznym**“

Do Zamawiającego w dniu 27 marca 2025 r. wpłynęło zapytanie dotyczące wyjaśnienia specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Usługi pocztowe w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów w obrębie krajowym i zagranicznym.” Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.) udziela odpowiedzi:

Pytanie 1: Zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy/om. W dokumentach zamówienia Zamawiający określił również, że postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. Czy słusznie interpretujemy, że również w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy? Podwykonawstwem w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych nie jest każda relacja między dwoma podmiotami, ale tylko taka, która bazuje na umowie zawartej między wykonawcą a podwykonawcą w formie pisemnej, o charakterze odpłatnym, na mocy której podwykonawca zobowiązuje się wykonać część zamówienia. Z powyższego wynika, że podwykonawstwo polega na bezpośredniej realizacji części zamówienia przez podmiot niebędący wykonawcą oraz, że można wyróżnić trzy charakterystyczne cechy umowy podwykonawstwa, tzn. pisemność, odpłatność i jej przedmiot – czyli świadczenie wykonania określonej części zamówienia publicznego.

Odp.: Tak.

Pytanie 2: Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8? Czy w razie stwierdzenia względem danego wykonawcy sytuacji opisanej art. 109 ust. 1 pkt 8, 10 ustawy Pzp Zamawiający oceni prawidłowość złożenia przez tego wykonawcę oferty pod kątem podstaw odrzucenia przewidzianych art. 226 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych?

Odp.: Nie.

Pytanie 3: Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której nadawcą korespondencji nie będzie sam Zamawiający, a podmiot działający na jego rzecz, co skutkować będzie tym, że zarówno na nadawanych przesyłkach oraz na dowodach nadania będzie widniał inny podmiot niż Zamawiający?

Odp.: Nadawcą korespondencji będzie wyłącznie Zamawiający.

Pytanie 4: Wykonawca prosi o dodanie na końcu zapisów występujących w zał. nr 6 SWZ Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego § 1 ust. 2 pkt 5 słów „gabaryt A i B”, zamiast określenia format S, M, L.

Odp.: Zamawiający zmienia zapisy umowy w proponowanym zakresie. Poprawione projektowane postanowienia umowy zostaną umieszczone na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie 5: Wykonawca prosi o ujednolicenie zapisów występujących w zał. nr 6 SWZ Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego § 1 ust. 5 pkt 2 i 4 oraz w zał. nr 7 SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 2 ppkt. 2 i 3. Przesyłka polecona, to przesyłka rejestrowana. Nadawca zawsze otrzymuje potwierdzenie jej nadania. Przesyłka może zostać nadana z usługą Potwierdzenie odbioru. Adresat przesyłki poleconej kwituje jej odbiór.

Odp.: Zamawiający zmienia zapisy umowy oraz opisu przedmiotu zamówienia w proponowanym zakresie. Poprawione projektowane postanowienia umowy oraz Opis przedmiotu zamówienia zostaną umieszczone na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie 6: Zamawiający w zał. nr 7 SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 2 użył sformułowania; „prawidłowo wystawionej faktury vat.” Wykonawca prosi o wykreślenie tego stwierdzenia. Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowo” wystawionej faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą – zgodnie z art. 106k. Faktura korygująca/nota księgowa nie dokumentuje odrębnego, niezależnego zdarzenia gospodarczego, lecz odnosi się ściśle do stanu zaistniałego w przeszłości. Punktem odniesienia do faktury korygującej/noty księgowej jest zatem faktura pierwotna. Faktura korygująca/nota księgowa powinna bowiem oprócz elementów korygowanych odzwierciedlać stan, w którym była wystawiona faktura pierwotna.

Odp.: Zamawiający zmienia zapis w Opisie przedmiotu zamówienia w proponowanym zakresie. Poprawiony Opis przedmiotu zamówienia zostanie umieszczony na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie 7: Wykonawca prosi o zmianę zapisu zał. nr 6 SWZ Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego § 3 ust. 3 i 4 na:

ust. 3 „Płatność za usługę regulowana będzie na podstawie miesięcznej faktury VAT wystawianej po zakończeniu miesiąca w którym świadczona była usługa, w ciągu ... dni od daty wystawienia faktury VAT do Zamawiającego”..

ust. 4 „Datą zapłaty faktury będzie uznanie konta Wykonawcy”.

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Chcąc zabezpieczyć Zamawiającemu odpowiedni termin do opłacenia faktury, proponujemy dostarczenie jej w sposób elektroniczny w formacie pdf. na podany adres e-mail Zamawiającego.

Odp.: Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 8: Wykonawca wnosi o wykreślenie w zał. nr 6 SWZ Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego § 1 ust. 11 drugiego zdania. Opróżnianie nadawczych skrzynek pocztowych nie dotyczy tego postępowania a termin doręczania przesyłek pocztowych Zamawiający określił w pierwszym zdaniu tego ustępu.

Odp.: Zamawiający wykreśla drugie zdanie w zał. nr 6 SWZ Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego § 1 ust. 11. Poprawione projektowane postanowienia umowy zostaną umieszczone na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie 9: Wykonawca wnosi o wykreślenie w zał. nr 6 SWZ Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego § 4 ust. 1 zapisów dotyczących kar umownych. Jeżeli Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie ww ust., Wykonawca wnosi o zmianę zapisu na odpowiednio:

lit a.: „w wysokości 2% niezrealizowanej wartości umowy gdy Wykonawca lub Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności za które odpowiada Wykonawca lub Zamawiający”
lit b.: „w wysokości 0,1% niezrealizowanej wartości umowy za każdy dzień niewykonania usługi”.

Odp.: Zamawiający zmienia zapisy umowy w proponowanym zakresie. Poprawione projektowane postanowienia umowy zostaną umieszczone na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie 10: Zamawiający nie przewidział procedury wyjaśniania kwestii dotyczących nałożenia kar umownych opisanych w zał. nr 6 SWZ Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego § 4 ust. 1. W związku z tym jeżeli Zamawiający zdecyduje się pozostawić ten zapis, Wykonawca proponuje dopisać w § 4 ust 1 zdania: „Kary mogą zostać nałożone po uprzednim umożliwieniu stronie odniesienia się na piśmie do stawianych zarzutów skutkujących nałożeniem kary umownej, tj. po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego i potwierdzeniu i wysokości naliczonej kary umownej”.

Odp.: Zamawiający zmienia zapisy umowy w proponowanym zakresie. Poprawione projektowane postanowienia umowy zostaną umieszczone na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie 11: Zamawiający w zał. nr 6 SWZ Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego § 5 ust. 1 określił warunki zatrudnienia. Wykonawca wskazuje, że tak sprecyzowana klauzula zatrudnienia jest zbyt ogólna i nie uwzględnia specyfiki świadczenia usług pocztowych będących przedmiotem zamówienia a polegającej na powszechności tych usług i stąd ogromnej ilości przyjmowanych i doręczanych przesyłek w tym także zwrotów, które wymagają zatrudnienia tysięcy osób do realizacji tych czynności. Wykonawca sam zatrudnia kilkadziesiąt tysięcy osób z czego większość zatrudniona jest w tzw. eksploatacji, czyli właśnie przy wykonywaniu czynności opisanych ogólnie przez Zamawiającego. Ze względu na bardzo dużą ilość zatrudnionych pracowników Wykonawca prosi, o wykreślenie tego zapisu. Jeśli Zamawiający nie wykreśli tego zapisu, to Wykonawca prosi o jego modyfikację zawężając grono do osób biorących bezpośredni udział w przyjmowaniu do nadania przesyłek będących przedmiotem zamówienia.

Odp.: Zamawiający zmienia zapisy umowy w proponowanym zakresie. Poprawione projektowane postanowienia umowy zostaną umieszczone na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie 12: Zamawiający w zał. nr 6 SWZ Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego § 5 ust. 3 określił w sposób dokumentowania zatrudnienia. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu na następujący: „W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego jednak nie częściej niż raz na kwartał, w wyznaczonym terminie nie krótszym niż 10 dni roboczych...”

Dodatkowo Wykonawca wnosi o modyfikację ww. ustępu, w którym Zamawiający wskazuje dokumenty, jakie zobowiązany jest przedłożyć Wykonawca w celu potwierdzenia spełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę pracowników poprzez obowiązek przedłożenia alternatywnie : oświadczenia zatrudnionego pracownika lub poświadczoną za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub Podwykonawcę kopii umowy/umów o pracę pracowników, z uwagi na to, że dane zawarte w tych dokumentach są faktycznie zdublowaniem dowodów danych na tę samą okoliczność . Wykonawca wskazuje ponadto, że pracownicy Wykonawcy lub podwykonawcy nie są stroną umowy zawartej z Zamawiającym i z umowy tej nie mogą wynikać obowiązki nałożone na osoby trzecie.

Odp.: Zamawiający zmienia zapisy umowy w proponowanym zakresie. Poprawione projektowane postanowienia umowy zostaną umieszczone na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie 13: Wykonawca wnosi o dodanie w zał. nr 6 SWZ Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego § 6 ust. 2 zapisu, z którego jednoznacznie będzie wynikała zgody Zamawiającego, na zmiany opłat pocztowych, w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób przewidziany przez Prawo pocztowe, z mocą obowiązującą od dnia wejścia w życie nowego cennika, na podstawie zawiadomienia skierowanego do Zamawiającego przez Wykonawcę, bez konieczności sporządzania aneksu. Taką ewentualność Zamawiający opisał w zał. nr 7 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia.

Odp.: Zamawiający zmienia zapisy umowy w proponowanym zakresie. Poprawione projektowane postanowienia umowy zostaną umieszczone na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie 14: W zał. nr 1 SWZ Formularz oferty w poz. 7, 8, 9, 10 formularza cenowego Wykonawca prosi o usunięcie liter „GB”. Gabaryt przesyłek określony jest w kolumnie 4.

Odp.: Zamawiający zmienia zapisy zał. nr 1 do SWZ Formularz ofertowy w proponowanym zakresie. Poprawiony załącznik nr 1 Formularz ofertowy zostanie umieszczony na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie 15: Wykonawca wnosi o wskazanie konkretnej wartości przesyłek wartościowych wskazanych w poz. 11 formularza cenowego, gdyż jest to niezbędne do dokonania prawidłowej wyceny przesyłki.

Odp.: Zamawiający nie jest w stanie wskazać konkretnych wartości przesyłek wyszczególnionych w poz. 11 formularza cenowego w załączniku nr 1 do SWZ.

Pytanie 16: Wykonawca w zał. nr 7 SWZ Opis przedmiotu zamówienia wyszczególnił wzory formularzów potwierdzenia odbioru przesyłek. Zamawiający wnosi o zmianę wzoru

formularza potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadawanych w postępowaniu cywilnym na aktualny. Wzór dołączamy w załączniku nr 1.

Odp.: Zamawiający zmienia wzór formularza potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadawanych w postępowaniu cywilnym na aktualny. Wzór zostanie dołączony do poprawionego załącznika nr 7 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia.

Niniejsze wyjaśnienie służy interpretacji i doprecyzowaniu postanowień SWZ. Zamawiający, jak i Wykonawcy, są związani niniejszymi wyjaśnieniami w równym stopniu, jak treścią SWZ.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie zachodzi potrzeba przedłużenia terminu składania ofert, który upływa z dniem 1 kwietnia 2025 r. o godz. 9:30.

Z up. Burmistrza
Artur Chudzik
Kierownik
Referatu ds. Głównego Urzędu
Gospodarki Komunalnej

Sporządził:
Insp. Andrzej Klimek

